

28.9.1995
Kari Uotila
Metsätie 7 as 2
21620 Kuusisto

KUUSISTON LINNANRAUNIOT

KAIVAUSKERTOMUS ITÄSIIVEN KOERUUDUISTA 9304.9305,9306.

Elo-syyskuussa 1993 suunniteltiin laajemmin päälinnan itäsiiven tutkimuksia (katso vuoden 1994 kaivauskertomukset Antti Suna). Vuoden 1993 syksyllä tehtiin allekirjoittaneen johdolla itäsiiveen kolme koekuoppaa, joiden avulla selvitettiin alueen kulttuurikerroksia ja rakenteita.

Koeruutu 9304

Koeruutu oli kooltaan 1 x 1 metriä ja se kaivettiin X-huoneen keskiosaan tillipilarin länsipuolelle. Koeruutu oli keskellä maan pinnassa olevaa kiviriviä, joka tulkittiin konservoinniksi. Pintanurmen alta tuli ohut (noin 5-10 cm) tillimurskan sekainen multamaakerros, jossa oli selvästi joukossa isompia tiilen paloja. Ohuen maakerroksen alta tuli esiin kivi ja tiilirakenteen jäännöksiä, joista selvin oli kuopan eteläreunaa myöten esiin tullut lappeelleen käännettyjen tiilien rivi joka jatkui lännestä itään. Tiilet olivat pahoin rapautuneet, mutta niiden ääriviivat saattoi vielä havaita. Suoran tiilirivin pohjoispuolella oli useita tiiliä ja muutama kivi selvässä tasossa niin että ne kattoivat koko ruudun. Kyseessä oli selvästi jokin rakenne ja kaivaminen lopetettiin tähän tasoon.

Koeruutu 9305

Koeruutu 9305 tehtiin X-huoneen itäosaan 1 x1 metrin kokoisena. Siitä poistettiin pintaturve, jonka alta tuli esiin

multamaan sekainen tiilimurskakerros, jonka paksuus oli noin 5-10 cm kuten ruudussa 9304 oli myös tilanne. Multamaan alta tuli esiin kivi ja tiilirakenne tai taso johon kaivaminen lopetettiin. Alueen länsiosassa oli luonnonkivi- ja rapautunut tiililaidelma jonka saattoi tulkita joksikin lattiarakenteeksi. Itäosassa oli korjauslaastikerros, joka liittyy läheisen itäseinän korjauksiin. Tason säilyttämiseksi tämän kerroksen alle ei menty.

Koeruutu 9306

Koeruutu 9306 sijaitsi Y-huoneen puolella itäsiiven pohjoisosassa. Ruudun koko oli 1 x 1 metriä ja siitä poistettiin ensin pintanurmi ja sen jälkeen eteläosasta multakerros ja pohjoisosasta multamaan sekainen tiilimurskakerros noin 10 cm syvyyteen. Tältä syvyydeltä alkoi tulla esiin muutamia kiviä ja tiiliä joiden ei vielä voinut tulkita kuuluvan selvään rakenteeseen mutta oli ajateltavissa, että alapuolelta tulisi lisää rakennetta ja kaivaus lopetettiin tähän tasoon.

Yhteenveto

Itäsiiven koeruudutuksen tavoitteena oli selvittää, onko alueella säilyneenä alkuperäisiä maakerroksia tai rakenteita. Kerrosten perusteella vaikuttaa siltä, että aikaisemmissa kaivauksissa on poistettu suurin osa pintamaista ja esiin on jo kaivettu nytkin näkyneet tiili ja kivilattiarakenteet. Ne ovat sitten peittyneet ohuen multamaakerroksen peittoon viimeisen sadan vuoden aikana.

Kuusistossa 28.9.1995

FL Kari Uotila

